Чувашская Республика
Собрание депутатов Алатырского района

РЕШЕНИЕ

XXVII заседание Собрания депутатов Алатырского района четвертого созыва
28 августа 2009 года
№ 27/02
О ходе выполнения комплексной программы по усилению борьбы с преступностью в Алатырском районе на 2007-2009 годы.
Заслушав и обсудив информацию начальника отдела внутренних дел по г. Алатырь и Алатырскому району Апраксина А. В. «О ходе выполнения комплексной программы по усилению борьбы с преступностью в Алатырском районе на 2007-2009 годы» Собрание депутатов Алатырского района решило:
1. Информацию начальника отдела внутренних дел по г. Алатырь и Алатырскому району Апраксина А. В. «О ходе выполнения комплексной программы по усилению борьбы с преступностью в Алатырском районе на 2007-2009 годы» принять к сведению.
2.
Рекомендовать правоохранительным, контролирующим органам, общественным объединениям правоохранительной направленности активизировать работу по обеспечению общественного порядка, предупреждения и пресечения преступлений на территории Алатырского района, содействию участия граждан в охране правопорядка.
3. Рекомендовать главам сельских поселений обеспечить исполнение мероприятий по активизации деятельности добровольных народных дружин по сокращению криминогенной ситуации на своих территориях.
4. Управлению образования и молодежной политики, комиссии по делам несовершеннолетних администрации Алатырского района продолжить работу по профилактике и предупреждению преступлений среди несовершеннолетних.
5. Комиссии по профилактике правонарушений в Алатырском районе в   целях стабилизации криминогенной обстановки и профилактики правонарушений оказать содействие в социальной реабилитации лицам, отвывшим наказание в виде лишения свободы.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Алатырского района по законности, правопорядку, депутатской этике и местного самоуправления.
Глава Алатырского района
                                                         А.И.Блашенков